
 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

Προς 

Τη ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ ΔΠΘ 

 

Κοινοποίηση 

• Γραφείο Μεταπτυχιακών Σπουδών 

• Ενδιαφερόμενους (δια της Γραμματείας του ΠΜΣ) 

• Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

• Καθηγήτρια κα Μαρία Σαμακουρή 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη υποτροφιών 

Η Συνέλευση του Τμήματος Ιατρικής στην αριθ. 4/19 Δεκεμβρίου 2023 

συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την αριθ. 127/59/21-6-2018 Απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. 

(ΦΕΚ 3743/Β/31-8-2018) Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Κοινωνική Ψυχιατρική» του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 24/14 /6-

6-2019 (ΦΕΚ 3000/Β/22-7-2019) Απόφαση της Συγκλήτου 

«Τροποποίηση του άρθρου 8 της αριθμ. 127/59/21-6-2018 (Β΄3743) 

απόφασης της Συγκλήτου του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο: «Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής 

της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης.» 

2. Την αριθ. 142/59/21.6.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. (ΦΕΚ 

3722/Β/31-8-2018) «Έγκριση του Κανονισμού του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Κοινωνική Ψυχιατρική» του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης.», όπως τροποποιήθηκε  

 
Πληροφορίες  τηλ 2551030900                                    Info  tel: +302551030900          
e-mail:  secr@med.duth.gr                                            website: https://med.duth.gr/ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 
6ο χιλ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ – ΜΑΚΡΗΣ 

Τ.K. 68100, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 
 

HELLENIC REPUBLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 

SCHOOL OF MEDICINE 
SECRETARIAT 

UNIVERSITY CAMPUS 
6th km ALEXANDROUPOLIS - MAKRIS 

GR 68100, ALEXANDROUPOLIS 
 

 

ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/22200/2269 

20/12/2023 

 



 

-2- 

 

με την αριθ. 18/19/15 Οκτωβρίου 2019 (ΦΕΚ 4115/Β/12-11-2019) 

Απόφαση της Συγκλήτου και με την αριθ. 7/36/8-10-2020 (ΦΕΚ 

4745/Β/27-10-2020) Απόφαση της Συγκλήτου 

3. Την αριθ. 48/81/19-12-2022 Απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. 

(ΦΕΚ 7072/Β/31-12-2022) «Επικαιροποίηση του Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

σπουδών με τίτλο « Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής 

της Σχολής Επιστημών Υγείας  του Δ.Π.Θ., βάσει των διατάξεων του 

ν. 4957/2022 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.4957/2022 (Α’ 141) 

5. Το αριθ. 188/14-12-2023 (ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/22200/2269/15-12- 2023) 

έγγραφο της Συντονιστικής Επιτροπής  

αποφάσισε να εγκρίνει την πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για τη χορήγηση  

υποτροφιών στους φοιτητές του Ζ΄ κύκλου του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Κοινωνική Ψυχιατρική», με τους 

παρακάτω όρους: 

• Επιτυχημένη ολοκλήρωση παρακολούθησης και εξέτασης όλων των 

θεωρητικών μαθημάτων του Προγράμματος Σπουδών του ΠΜΣ, των 

τριών πρώτων εξαμήνων του Ζ κύκλον Σπονδών 

• Την υποτροφία θα λάβουν οι πέντε (5) πρωτεύσαντες φοιτητές/τριες 

σύμφωνα με τη φθίνουσα σειρά του μέσου όρου της βαθμολογίας τους, 

σε όλα τα θεωρητικά μαθήματα των τριών πρώτων εξαμήνων του Ζ 

κύκλον σπουδών του Προγράμματος Σπουδών τον ΠΜΣ 
• Ο φοιτητής/τρια δεν έχει λάβει άλλη υποτροφία ή επιδότηση που 

αφορά την κάλυψη των διδάκτρων στο ΠΜΣ 
• Ο φοιτητής/τρια δεν έχει τύχει απαλλαγής διδάκτρων για τη φοίτησή 

του στο ΠΜΣ «Κοινωνική Ψυχιατρική» 
Το ποσό της υποτροφίας ανέρχεται σε 500,00 ευρώ/φοιτητή. 

                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Ο Πρόεδρος 

                                    

                                     * 

                                                          Κωνσταντίνος Μεν. Βαδικόλιας 

                                                                Καθηγητής Νευρολογίας 
 
 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο 

της γραμματείας του Τμήματος Ιατρικής. 


